
 

 

 Město Karolinka  T  +420 571 116 251  Bankovní spojení  IČ  00303909 
 Radniční náměstí 42  E  podatelna@mukarolinka.cz  1765308319/0800  DIČ  CZ00303909 
 756 05  Karolinka  W  karolinka.cz  ČS Zlín     

 

Informace k poplatkům pro rok 2024 
 
Místní poplatek ze psů (OZV č. 3/2023) 
 
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal 
starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje 
zákon. 
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
- za jednoho psa v panelovém domě 800,- 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 1200,- 
- za jednoho psa v rodinném domě 300 Kč, 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 450 Kč, 
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 200 Kč, 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč. 
 
Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. Poplatek je možný hradit v 
hotovosti na pokladně Městského úřadu Karolinka nebo bankovním převodem na č. ú.: 
1765308319/0800 pod VS 1341, v poznámce jméno, příjmení, adresu. 
 
 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (OZV č. 6/2023) 
 
Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená ve městě Karolinka nebo vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a 
která je umístěna na území města Karolinka. 
 
Sazba poplatku činí 600 Kč. 
 
Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
Poplatek je možný hradit v hotovosti na pokladně Městského úřadu Karolinka nebo bankovním 
převodem na č.ú.: 1765308319/0800 pod VS 1345, v poznámce jméno, příjmení, adresu. 
 
 
Místní poplatek z pobytu (OZV č. 4/2023 
 
Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u 
jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě zákona 
omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče,  
 

 

 



 

 

 Město Karolinka  T  +420 571 116 251  Bankovní spojení  IČ  00303909 
 Radniční náměstí 42  E  podatelna@mukarolinka.cz  1765308319/0800  DIČ  CZ00303909 
 756 05  Karolinka  W  karolinka.cz  ČS Zlín     

 

pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní 
pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační péče. 
Poplatníkem poplatku je osoba, která ve městě Karolinka není přihlášená (dále jen „poplatník“). 
Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). 
Plátce je povinen vybrat poplatek od poplatníka. 
 
Sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 
 
Poplatek je možný hradit v hotovosti na pokladně Městského úřadu Karolinka nebo bankovním 
převodem na č.ú.: 1765308319/0800 pod VS 1342, v poznámce jméno, příjmení, bydliště. 
 
 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství (OZV č. 5/2023) 
 
1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 
a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 50 Kč, 
d) za umístění reklamních zařízení 1 Kč, 
e) za umístění stavebních zařízení 1 Kč, 
f) za umístění skládek 10 Kč, 
g) za umístění zařízení cirkusů 1 Kč, 
h) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 1 Kč. 
 
2) Město stanovuje poplatek paušální částkou m². 
 
a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 50 Kč za týden,  
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 250 Kč za týden, 
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb – stravovacího charakteru – 80 Kč  
     za měsíc 
d) za umístění reklamních zařízení 200 Kč za rok, 
e) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5 Kč za týden. 
 
Vytyčení veřejného prostranství:  
Poplatek se platí za užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí pozemky p.č. 136/1, 41/1, 
17/1, 11/1,3502/2, 3504/1, 3506/1, 260/4, 260/5 v katastrální území Karolinka. 

Poplatek je možný hradit v hotovosti na pokladně Městského úřadu Karolinka nebo bankovním 
převodem na číslo účtu 1765308319/0800. 
 

 

 

 


	Informace k poplatkům pro rok 2024

